Über das Nomen sind 10 Regeln gegeben, deren Richtigkeit durch Beispiele aus Sokrates, Hesiod, Homer u. a., aber auch aus geistlichen Schriftstellern, wie Basilius, Gregor von Nazianz, Chrysostomus u. a. dargetan wird. Genau so ist das Verfahren bei der Syntax des Verbums.

Die 7. Regel über das Nomen lautet:

Adiectiva, quae copiam, inopiam, desiderium, notitiam, dignitatem, differentiam, vacuitatem, venditionem et participationes significant, genitivos adsciscunt, ut:

Hesiod.: *πλείη μὲν γὰρ γαῖα κακῶν, πλείη δὲ θάλασσα.*

Gregor: *πτωχοὶ ἐσμεν ἅπαντες καὶ τῆς θείας χάριτος ἐπιδεδεῖς.*

Chrysostomus: *οὐδὲν ἀντάξιον γνησίου φίλου.*

Matth. 10: *ἄξιος γὰρ ἐργάτης τῆς τροφῆς αὐτοῦ.*

Sophokles: *εὐδαίμονες, οἷσιν κακῶν ἄγευστος αἰών.*

An diese Regeln schließen sich immer mehrere Anmerkungen an, z. B.: *ἐνοχος nunc cum genitivo nunc cum dativo construatur;*

ut: Matth. 26: *ἐνοχος θανάτου ἐστί.*

Clemens: *ἡ ἀληθινή μετάνοια τὸ μηκέτι τοῖς αὐτοῖς ἐνοχον εὐρεθῆναι.*

Aus der Syntax des Verbums nehmen wir folgendes Beispiel: De verbis cum accusativo.

Regula:

Activa verba et eorum significationem habentia accusativos adsciscunt.

1. Appendix:

Huc et miserendi verba pertinent, ut:

Matth.: οὐκ ἔδει καὶ σε ἐλεῆσαι τὸν σύνδουλον, ὡς καὶ ἐγὼ σε ἐλέησα;

2. Appendix:

Quodvis verbum nominis ab eo deducti accusativum admittit.

Matth.: ἰδόντες δὲ τὸν ἀστέρα ἐχάρησαν μεγάλην χαρὰν.

3. Appendix:

Graecis usitatum est coniungere nomen et verbum ita, ut nomen reddendum sit, quoties in aliam linguam haec forma sermonis transfundenda est, ut ποιῆσθαι φάσιν, ποιῆσθαι μετάβασιν.

8. Appendix:

Passiva recipiunt ad se eum accusativum, quem habet verbum activum post dativum acquisitivum ut: πιστεύειν τινὶ τὴν κοινὴν φροντίδα; eodem modo et passive dicitur: πιστεύεσθαι τὴν κοινὴν φροντίδα.

Über das Pronomen *αὐτός* wird folgende Regel gegeben: Relativum *αὐτός* postponitur pronomibus cuiuscunque personae, ut: ἐμοῦ αὐτοῦ ἀκούω, me ipsum audio, ἐκεῖνος αὐτὸς ὁμολογεῖ ille ipse confitetur.

Lucae 2: σοῦ δ' αὐτῆς τὴν ψυχὴν διελεύσεται ῥομφαῖα, tuam autem ipsius animam transibit gladius.

1. Appendix:

Relativum *αὐτός*, *αὐτή*, *αὐτό* cum dativo iunctum similitudinem seu collationem significat, ut: οὐκ αὐτὸ τοῖς ἄλλοις κατανοέω, non idem quod alii sentio.

2. Appendix:

Αὐτός aliquando ponitur in dativo, ut: αὐτοῖς ὅπλοις ἔλαβεν pro σὺν αὐτοῖς ὅπλοις, una cum armis accepit.

Einen recht breiten Raum nimmt die Syntax der Präpositionen ein. Wir geben die Regeln über *πρός*.

Πρός cum genitivo significat motum vel a persona vel loco. Item per et coram, ut *πρός θεῶν* per Deos, *πρός θεῶν μακάρων* coram diis beatis.